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Estratto planimetrico
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alla scala 1:1.000,
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Documentazione fotografica


















Estratto della Tavola n. 1
del P.R.G. “Azzonamento. Legenda”,
Foglio O (parte)



Citta di Torino

Nuovo Piano Regolatore Generale

Progetto: Gregotti Associati Studio

Augusto Cagnardi

Pierluigi Cerri

Vittorio Gregotti
Architetti

il Sindaco

il Segretario Generale

Azzonamento Legenda

Tavolan. 1

= — ESTRATTO

l%glio n. 0

Nuovo PRG approvato con deliberazione Giunta Regionale
n. 3 - 45091 del 21 Aprile 1995 pubblicata sul B.U.R. n. 21
del 24 maggio 1995.

Elaborato informatizzato aggiornato con le variazioni al PRG approvate
alla data del 31 Dicembre 2009

Zone normative

s Zoona urbana centrale storica

Aree per Servizi

Servizi privati SP:

Servizi per l'istruzione, attrezzature sociali, assistenziali, per
residenze collettive, per attivita’ sanitarie, sportive, culturali

Aree normative

Aree da trasformare comprese nella Zona urbana
centrale storica AT

N— Agpiornamento Giugno 2008 a cura del C.S.1. - Piemonte.
cala 1




Estratto planimetrico
della Tavola n. 1 del P.R.G.
“Azzonamento. Aree normative e destinazioni d’'uso”,
Foglio 8B (parte),
STATO ATTUALE,
in scala 1:5.000



Elaborato informatizzato aggiornato con le variazioni al PRG approvate alla data del 31 Dicembre 2009

Cartografia numerica: Aggiornamento Giugno 2009 a cura del C.S.I. - Piemonte.
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Estratto planimetrico
della Tavola n. 1 del P.R.G.
“‘Azzonamento. Aree normative e destinazioni d’uso”,
Foglio 8B (parte),
VARIANTE,
in scala 1:5.000



Disegnata sull’elaborato informatizzato aggiornato con le variazioni al PRG approvate alla data del 31 Dicembre 2009




Estratto planimetrico
della Tavola n. 3 del P.R.G.
“Zona urbana centrale storica. Tipi di intervento”,
Foglio 15 (parte),
STATO ATTUALE,
in scala 1:1.000 e relativa legenda



Citta di Torino

Nuovo Piano Regolatore Generale

Progetto: Gregotii Associad Studio

Augusto Cagnardi

Pierluigi Cerri

Vittorio Gregotti

Architeeq

il Sindaco

il Segretario Generale

Tavole di Piano

Zona urbana centrale storica
Tipi di Intervento

Data
Tavolan.3
Foglio n. 15

Nuovo PRG approvato con deliberazione Giunta Regionale
n. 3 - 45091 del 21 Aprile 1995 pubblicata sul B.U.R. n. 21
del 24 maggio 1995.
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Scala 1:1000

Cartografia numerica - 5.T. XII

Rilievo del 1973

Aggiormmento 1985

Controllato ai sensi della legge 02/02/1960 n. 68
Nulla osta alla diffusione n. 76 in data 12/08/1992
e n 401 in data 06/11/1992.

ESTRATTO




Legenda

Individuazione dei gruppi di edifici

Edifici di gran prestigio

Edifici di rilevante interesse

Edifici della costruzione ottocentesca della cittd

Edifici del complesso di via Roma

Edifici del periodo tra le due guerre

Edifici rccenti

Qualira relative alle parti di edifici

Fronti di architettura uniforme, fronti
di notevole pregio

mmssssss  Fronti caratterizzanti ambienti urbani

®  Androni collegati con cortili ¢ con giardini privati

Spazi di cortile e giardino privato improntati
a un disegno architettonico di prestigio

¥ Spazi di cortile ¢ giardino privato improntat
a un disegno architettonico coerente

Tessuti ad alta densitd edilizia

7/ Tessuti "minori" residui
%

Maodaliti di attuazione

|_I Suddivisione delle cellule

Edifici complessi

Aree soggette a particolare normativa

Pcrimetro di studio

Area delle Porte Palatine

Arce da trasformare

ESTRATTO



Grafico di cui al P.R.G. approvato il 21/4/1995
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Estratto TAVOLA 3, foglio 15 (parte) del P.R.G. STATO ATTUALE




Estratto planimetrico
della Tavola n. 3 del P.R.G.
“Zona urbana centrale storica. Tipi di intervento”,
Foglio 15 (parte),
VARIANTE,
in scala 1:1.000 e relativa legenda



Citta di Torino

Nuovo Piano Regolatore Generale

Progetto: Gregotti Associat Studio

Augusto Cagnardi
Pierluigi Cerri

Vittorio Gregott

Architett

il Sindaco

il Segretario Generale

Tavole di Piano

Zona urbana centrale storica
Tipi di Intervento

Data

Tavolan. 3

Foglio n. 15

Nuovo PRG approvato con deliberazione Giunta Regionale
n. 3 - 45091 del 21 Aprile 1995 pubblicata sul B.U.R. n. 21
del 24 maggio 1995.

0 10m 50m

Scala 1:1000

Cartografia numerica - 5.T. XTI

Rilievo del 1973

Aggiormmento 1985

Controllato ai sensi della legge 02/02/1960 n. 68
Nulla osta alla diffusione n. 76 in data 12/03/1992
e n.401 in data 06/11/1992.

ESTRATTO




Legenda

Individuazione dei gruppi di edifici

Edifici di gran prestigio

Edifici di rilevante interesse

Edifici della costruzione ottocentesca della cittd

Edifici del complesso di via Roma

Edifici del periodo tra le due guerre

Edifici recenti

Qualiad relative alle parti di edifici

Fronti di architettura uniforme, fronti
di notevole pregio

mssssssn  Fronti caratterizzanti ambienti urbani

®  Androni collegati con cortili ¢ con giardini privati

Spazi di cortile e giardino privato improntati
a un disegno architettonico di prestigio

4 Spazi di cortile ¢ giardino privato improntati
a un disegno architettonico coerente

Tessud ad alta densita edilizia

/// Tessuti "minori" residui

Modalita di attuazione

! Suddivisione delle cellule

"""" Edifici complessi

Aree soggette a particolare normativa

Pcrimetro di studio

Area delle Porte Palatine

Arcc da trasformare

ESTRATTO



G afico di cui al P.R.G. approvato il 21/4/1995

f ﬁT. J N |
| I Jl g :

=
éf—/’;/
&\\“\
i
|
=
HEEO . ]
3> = = 1 =
1] [
9 A P—
)Ai )‘ |
>
! l. > Z %
: 7
POLICARPO H
“‘"""’""t"“‘*‘*"“——“ e et
A
,J X




Estratto planimetrico
della Tavola n. 6 del P.R.G.

“Zona Urbana Centrale Storica.
Riconoscimento dei caratteri architettonici
degli edifici”,

STATO ATTUALE,
in scala 1:2.000 e relativa legenda;



Citta di Torino

g
Nuovo Piano Regolatore Generale
Progetto definitivo
Progewo: Gregotti Associati Studio

Augusto Cagnardi

Pierluigi Cerri

Vittorio Gregotti
Architetti

il Sindaco

il Segretario Generale

Tavole di Piano Lllustrative

Zona urbana centrale storica
Riconoscimento del caratteri architettonicl degli edifici

Data Dicembre 1994

Tavolan. 6

Progetto definitivo di PRG adottato dal CC il 16/12/1993 con le
madifiche introdotie in accoglimento delle osservazioni regionali ,
adottate dal CC il 22/12/1994

Cartografia numerica - §.T. XTI (zk ii

Rilicvo del 1973

Aggiornamento 1985 i
Controllato ai sensi della legge 02/02/1960 n_ 68 0

Nulla osta alla diffusione n. 76 in data 12/0%/1992 el

ESTRATTO

100m

¢ . 401 in daa 06/11/1992. Scala 1:2000




Legenda

Residenze reali

Edifici per governo e servizi del 600 e 700

Palazzi nobiliari del 600

Palazzi nobiliari del 700 e dell’800

Edifici residenziali del 600

Edifici residenziali del 700

Edifici residenziali in tessuto medioevale

con successive riplasmazioni e adattamenti

Chiese

Edifici per abitazioni collcttive del 600, 700 e 800

Edifici residenziali dell’800, periodo pre-unitario

Edifici residenziali dell’'800, periodo post-unitario
fino alla I gucrra mondiale

Edifici per servizi e per uffici dell’800, fino alla
I guerra mondiale

Edifici per abitazioni ed attivita’ di servizio,
artigianali e produttive dall’800 fino alla I guerra
mondiale

Palazzine ¢ ville con giardino del 700, 800 ¢ 900

Complesso degli edifici di via Roma Nuova

.

Edifici residenziali nel periodo tra le due
guerre mondiali

Edifici per servizi ed uffici nel periodo tra le
due guerre mondiali

Edifici costruiti dopo il 1945

Presenze archeologiche

Vuoti urbani ¢ bassi fabbricati su strada

r L CEETTrY
n

*

Edifici complessi

Suddivisione dellc cellule

Tessuti ad alta densita’ edilizia

ESTRATTO




Grafico di cui al P.R.G. approvato il 21/4/1995
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Estratto planimetrico
dell’Allegato Tecnico n. 15 del P.R.G.
“Aree di interesse archeologico e paleontologico”,
STATO ATTUALE,
in scala 1 :20.000
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Estratto del fascicolo Il —
schede normative delle N.U.E.A. del P.R.G.:
elenco delle Aree da Trasformare,
STATO ATTUALE



omissis

Elenco delle aree da trasformare nella Zona Urbana Centrale Storica

00 1 N h B R —

O

10
12
13
14
15
16
17
18
19

20.
21.
22,
23.
24,
23,
26.
27,
28.
29.
30.

31
Sa

32,
33.
34.
35.
37
38.
39.
40.
41.
42.

. Isolato S. Eligio (via Giulio - via Bligny - via S.Chiara - via Piave)

. Isolato S. Croce (via Egidi - via della Basilica)

. Isolato S. Rosa (via Conte Verde)

. Isolato S. Stefano (via Conte Verde - via della Basilica — via Porte Palatine)

. Isolato S. Liborio (via S. Chiara — via Bellezia — via S. Domenico — via S. Agostino)
. Isolato S. Silvestro (largo IV Marzo)

. Isolato S. Cecilia (via Porte Palatine — via Cappel Verde)

. Isolato S. Biagio (via Porte Palatine — via Cappel Verde)

. Isolato SS. Trinita (via XX Settembre)

. Isolato S. Eufrasia (via Bellezia)

. Corso Valdocco tra via S. Domenico e via del Carmine
. Corso Palestro

. via Juvarra ang. Via Perrone

. via Vittorio Amedeo II

. corso Bolzano

. corso Bolzano

. corso Bolzano

. via Avogadro — via Revel — via Donati — via De Sonnaz
via S. Maria ang. via S. Dalmazzo

Isolato S. Maria (via Stampatori — vicolo S. Maria)
Isolato S. Secondo (via Botero)

Piazza Castello (perimetro di studio)

via Montebello

Area della Mole Antonelliana (perimetro di studio)

via Verdi ang. Via S. Ottavio “piazzale Aldo Moro”
via Fratelli Calandra

via Fratelli Calandra

Complesso della Cavallerizza (perimetro di studio)
Piazza Vittorio — sponde del Po (perimetro di studio)

. Ex- Albergo di virta (Isolato compreso tra la piazza Carlo Emanuele Il e le vie Santa Croce,
n Massimo ¢ Maria Vittoria)

Via dell’ Arcivescovado n°18

Corso Cairoli n°30

Palazzo Villa — Piazza San Carlo 161

Casa del senato

Via Riberi

Liceo Classico Massimo D’ Azeglio

Grattacielo di piazza Castello (adottata)

Ex — Borsa Valori (Giunta Comunale)

Isolato Santa Genovieffa (Via Corte d’Appello 11) (Giunta Comunale)
SS. Annunziata

Area delle Porte Palatine (perimetro di studio)

omissis. ..



Estratto del fascicolo Il —
schede normative delle N.U.E.A. del P.R.G.:
scheda normativa
dell’Area da Trasformare
nella Zona urbana centrale storica
n. 43 “Scuola Materna Umberto |”
VARIANTE



omissis

Elenco delle aree da trasformare nella Zona Urbana Centrale Storica

01N BN —

O

10
12

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21,
22.
23,
24,
25.
26.
27,
28.
29.
30.

31
Sa

32.
33:
34.
35.
37.
38.
39.
40.
41.
42,
43.

. Isolato S. Eligio (via Giulio - via Bligny - via S.Chiara - via Piave)

. Isolato S. Croce (via Egidi - via della Basilica)

. Isolato S. Rosa (via Conte Verde)

. Isolato S. Stefano (via Conte Verde - via della Basilica — via Porte Palatine)

. Isolato S. Liborio (via S. Chiara — via Bellezia — via S. Domenico — via S. Agostino)
. Isolato S. Silvestro (largo IV Marzo)

. Isolato S. Cecilia (via Porte Palatine — via Cappel Verde)

. Isolato S. Biagio (via Porte Palatine — via Cappel Verde)

. Isolato SS. Trinita (via XX Settembre)

. Isolato S. Eufrasia (via Bellezia)

. Corso Valdocco tra via S. Domenico e via del Carmine
Corso Palestro

via Juvarra ang. Via Perrone

via Vittorio Amedeo II

corso Bolzano

corso Bolzano

corso Bolzano

via Avogadro — via Revel — via Donati — via De Sonnaz
via S. Maria ang. via S. Dalmazzo

Isolato S. Maria (via Stampatori — vicolo S. Maria)
[solato S. Secondo (via Botero)

Piazza Castello (perimetro di studio)

via Montebello

Area della Mole Antonelliana (perimetro di studio)

via Verdi ang. Via S. Ottavio “piazzale Aldo Moro”
via Fratelli Calandra

via Fratelli Calandra

Complesso della Cavallerizza (perimetro di studio)
Piazza Vittorio — sponde del Po (perimetro di studio)

. Ex- Albergo di virtu (Isolato compreso tra la piazza Carlo Emanuele 11 ¢ le vie Santa Croce,
n Massimo e Maria Vittoria)

Via dell’ Arcivescovado n°18

Corso Cairoli n°30

Palazzo Villa — Piazza San Carlo 161

Casa del senato

Via Riberi

Liceo Classico Massimo D’ Azeglio

Grattacielo di piazza Castello (adottata)

Ex — Borsa Valori (Giunta Comunale)

[solato Santa Genovieffa (Via Corte d’Appello 11) (Giunta Comunale)
SS. Annunziata

Scuola Materna Umberto I°

Area delle Porte Palatine (perimetro di studio)

OIMIssis. ..



...0missis

“43. SCUOLA MATERNA UMBERTO I°”

L’edificio sede della Scuola Materna Umberto I°, é ubicato tra corso Matteotti, corso
Bolzano e via Giusti.

La destinazione é quella riferita ai Servizi privati di interesse pubblico (art. 8, comma 16
delle presenti N.U.E.A.) di cui alla lettera “a” Servizi per Uistruzione, attrezzature sociali,
assistenziali, per residenze collettive, per attivita sanitarie, sportive, culturali,

Per 'immobile sono previste opere di rifunzionalizzazione e rigualificazione, da attuarsi
secondo le definizioni dell’allegato A delle presenti N.U.E.A.; rimangono pertanto confermati i
tipi di intervento ammessi sull’edificio ai sensi della tabella allegata all’art. 10 che prevede, tra
gl altri, per Desterno degli edifici su spazi pubblici, interventi fino al risanamento
conservativo, per il sistema distributivo interventi fino al risanamento conservativo perlascala
di rappresentanza (corso Matteotti) e fino alla ristrutturazione edilizia per le altre tipologie, per
Uinterno dei corpi di fabbrica, interventi fino alla ristrutturazione edilizia.

Sono ammesse inoltre le attivita terziarie, precisamente nei locali posti ai piani
seminterrato, terreno, primo e sottotetto (al quale viene esteso I'utilizzo) lungo Corso Bolzano e
ai piani seminterrato, primo e sottotetto (al quale viene esteso Iutilizzo) lungo Corso Matteotti,
Jermo restando il rispetto delle norme di carattere igienico-sanitarie.

Resta invariata la destinazione a servizi privati di interesse pubblico della Scuola presente
al piano terreno sul Corso Matteotti.

Gli interventi previsti sono assoggettati al preventivo parere vincolante della
Soprintendenza per i Beni Architettonici e per il Paesaggio e della Commissione Locale per il
Paesaggio.

Per gli interventi nella presente area sopra descritti non é richiesto il rispetto degli
articoli del Regolamento edilizio, qualora in contrasto, salve quanto precedentemente

specificato a riguardo delle norme di carattere igienico-sanitarie.

Gli interventi si attuano tramite Permesso di costruire.”

omissis. ..
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